
Veselības 
centram 
apstiprināts 
jauns maksas 
pakalpojumu 
cenrādis

Aicina  
pieteikt 
piesārņotās 
vietas

Nr. 13 (1083) 01.04.2016.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

4.

7.

Mārtiņš Mārcis Robežnieks piedāvā 
SMU «E-Gaisma» darinātās dekoratīvās laternas.

3.lpp.

2.lpp.

Antra Pāruma

Beata Logina

Beata Logina

24. un 25. martā Rīgā, 
tirdzniecības centrā Domina 
Shopping, norisinājās biznesa 
izglītības biedrības Junior 
Achievement Latvija rīkotais 
Skolēnu mācību uzņēmumu 
(SMU) Pavasara gadatirgus. 

Gadatirgū varēja apskatīt un 
iegādāties dažādus skolēnu uz-
ņēmumu piedāvātos izstrādāju-
mus. Pirmajā dienā savu produk-
ciju prezentēja Rīgas skolēnu un 
studentu uzņēmumi, bet otrajā 
dienā, 25. martā, vairāk nekā  
100 SMU no visas Latvijas. Viņu 
vidū arī astoņi SMU no Iecavas vi-
dusskolas. 

Gadatirgus ietvaros notika 
jauno uzņēmumu vērtēšana un 
apbalvošana septiņās nomināci-
jās: Sociāli atbildīgs uzņēmums, 
Inovatīva biznesa ideja, Labākais 
stends, Labākā pārdošanas ko-
manda, Videi draudzīgs produkts, 
Komerciālākais produkts un Uz zi-
nāšanām balstīts produkts. SMU 
vērtēšanu veica pieredzējusi pro-
fesionāļu un akadēmisko spēku 
komanda.

Dzirdēja ļoti daudz labu vār-
du.

SMU «E-Gaisma», kuru pār-
stāvēja Mārtiņš Mārcis Robež-
nieks un Pauls Ķeružis, tika no-
minēts par labāko stendu. Deko-
ratīvās laternas (gaismas objekti 
– āra lampas). Visi nominanti 
saņēma kādu apbalvojumu, un 
iecavniekiem tika Rīgas Biznesa 
skolas simpātiju balva – iespēja 

Izsludināts atklāts konkurss par 
bērnudārza teritorijas labiekārtošanu
Būvniecības uzņēmumu 
piedāvājumus iepirkumā 
par Iecavas pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) «Cālītis» 
teritorijas labiekārtošanu 
pašvaldība gaidīs līdz  
19. aprīlim.

Vērienīgais labiekārtošanas 
projekts aptver gandrīz visu ies-
tādes teritoriju, izņemot sporta 
laukumu, stāsta Iecavas novada 
domes kapitālās celtniecības gal-
venais speciālists Juris Kuziks. 

Esošās rotaļu ierīces un ietves tiks 
demontētas. Ap bērnudārza ēku 
tiks izbūvēta drenāža un sakārto-
ta lietus ūdens novadīšanas sistē-
ma. Pašvaldības iegādātais zemes 
gabals 682 kvadrātmetru platībā 
blakus iestādes teritorijai ļaus 
paplašināt rotaļu laukumu zonu. 
Paredzēts izveidot 13 rotaļu noju-
mes un laukumos izvietot jaunas 
rotaļu ierīces. Tiks uzbūvēta arī 
jauna saimniecības ēka.

Plānots, ka pilnīgi tiks no-
mainīts apgaismojums; būvnieki 
pārliks visas iestādes teritorijā 

esošās elektroapgādes līnijas un 
nomainīs arī ūdensvadu. Jaunie 
gājēju celiņi būs bruģēti. Turklāt 
bruģakmens seguma ietve ar ap-
gaismojumu tiks izveidota no 
bērnudārza līdz Zemgales ielai.  
Iepirkuma specifikācijā noteikti 
arī konkrēti apzaļumošanas darbi.

Lielākā daļa labiekārtošanas 
darbu, kas saistīti ar pazemes ko-
munikāciju izbūvi, jāpaveic vasa-
ras pirmajos divos mēnešos, bet 
visu būvdarbu izpildes termiņš ir 
šī gada 30. decembris. J. Kuziks 
norāda, ka jauna zāliena ierīko-

šana ir ilgstošāks process, jo zālei 
jāļauj ieaugt, bērni skraidīt pa zā-
lienu varēs tikai nākamgad.

Jūnijā un jūlijā paredzētie pla-
šie būvdarbi apgrūtinās gan pro-
duktu piegādi bērnudārzam, gan 
apmeklētāju un personāla pārvie-
tošanos ap iestādi, tāpēc vēlams 
šajā periodā maksimāli to sama-
zināt. Iestādes vadītāja Ingūna 
Lāce ir jau informējusi izglītojamo 
vecākus par plānoto projektu un 
skaidrojusi, ar kādiem ierobežoju-
miem vasarā būs jāsadzīvo. 

Arī tā ir skola!



2.2016. gada 1. aprīlī

1.lpp.

Alise Veisa 
kokles spēles skolotāja

Nīcas kultūras namā 
23. martā aizvadīts Latvijas 
mazpilsētu un lauku mūzikas 
skolu klavieru duetu un mazo 
kameransambļu konkurss. 
Šāds pasākums notika 
pirmo reizi ne vien Nīcā, 
bet arī Latvijas mērogā. 

Konkursā piedalījās dalībnieki 
no 19 Latvijas mūzikas skolām, 
kopumā 36 kolektīvās muzicēša-
nas ansambļi. Trīs vecuma grupās 
startēja klavieru ansambļi, kamer- 
ansambļi ar klavieru pavadījumu 
un viendabīgie ansambļi. 

Tālo ceļu uz Nīcu mēroja arī  
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las 6. kokles klases audzēknes 
Linda Gulbe un Annija Lazdiņa. 

Uz Nīcu pēc uzvaras!

Iecavas novada dome 2016. gada 8. martā ir pieņēmusi lēmumu  
Nr. 4, 2. p. «Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam 
«Jaunbemberi» Iecavas novadā izstrādes uzsākšanu un darba 
uzdevuma apstiprināšanu».
Detālplānojuma izstrādes mērķis – izstrādāt priekšnoteikumus 
teritorijas turpmākajai izmantošanai, ņemot vērā plānoto attīstības 
ieceri – derīgo izrakteņu (dolomīta) ieguvi.
Detālplānojuma ierosinātājs un finansētājs ir SIA «Mežaudze» 
(vienotais reģ. Nr. 40003692411), zemes gabala «Jaunbemberi» 
(kadastra Nr. 4064 010 0469), īpašnieks.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Iecavas novada domes Zemes 
ierīcības dienesta vadītājs Aivars Mačeks, detālplānojuma 
izstrādātājs – SIA «METRUM», projekta vadītāja – Inguna Kūliņa.
Ar detālplānojumu materiāliem varēs iepazīties elektroniskajā vidē 
Iecavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.iecava.lv sadaļā 
Pašvaldība > Publikācijas un statistika > Detālplānojumi. 
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei 
var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Iecavas novada domē, Skolas ielā 
4, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties pie Iecavas novada domes Zemes ierīcības dienesta vadītāja 
Aivara Mačeka (tālr. 63941962). Apmeklētāju pieņemšana notiek 
pirmdienās plkst. 8:00-17:00 un trešdienās plkst. 8:00-12:00. 

Paziņojums par 
detālplānojuma uzsākšanu

Ideja par abu meiteņu dueta iz-
veidošanu radās, pateicoties tieši 
šim konkursam. Līdz šim abas 
meitenes kopā spēlējušas koklētā-
ju ansamblī «Uguntiņa», bet tieši 
duetā varēja pārbaudīt savus spē-
kus, saspēles iespējas un parādīt, 
ka kokle ir līdzvērtīga akadēmis-
kajiem instrumentiem. 

Tālais ceļš netika mērots vel-
tīgi – ar vienprātīgu žūrijas vēr-
tējumu un maksimālo punktu 
summu koklētāju duets izcīnīja  
1. vietu viendabīgo ansambļu ka-
tegorijas vecākajā grupā. Jāuz-
sver, ka iecavanieces šajā konkur-
sā bija vienīgās, kas pārstāvēja 
kokles spēli, sacenšoties ar vijol-
nieku, flautu, akordeonistu un ģi-
tāristu ansambļiem. 

Sirsnīgs paldies Iecavas nova-
da domei par transportu un vi-
siem, kas turēja īkšķus!  

Kāpēc attīrīšanas iekārtu 
teritorijā agrāk nekā citur 
ieslēdzas un vēlāk nekā citur 
izslēdzas apgaismojums? Ja 
tur ir autonoma regulēšana, 
vai nevajadzētu kaut ko 
darīt lietas labā, lai netērētu 
elektrību gaišā dienas laikā?» 
laikrakstam vaicā kāds 
iecavnieks.  

Atbild Jānis Nitišs, 
SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība»
Ūdenssaimniecības vadī-

tājs: «Iecavas NAI teritorijā gaišā 
dienas laikā apgaismojums ne-
deg. Sensors automātiski ieslē- 
dzas - vakarā tumstot, un izslē-
dzas - gaismai austot. Uzstādītais 
sensors nav regulējams. Apgais-
mes ierīces aprīkotas ar ļoti eko-
nomiskiem (LED) gaismas ķer-
meņiem, kas ļauj būtiski ieeko-
nomēt elektroenerģiju teritorijas 
apgaismojumam. Iespējams, ka, 
saulei rietot vai austot, veidojas 
atspīdums no gaismas ķermeņu 
stiklotajām daļām.» 

Mums jautā

Konkursa uzvarētājas - Annija (no kreisās) un Linda. Arī tā ir skola!
SMU «E-Gaisma», kuru pārstā-

vēja Mārtiņš Mārcis Robežnieks 
un Pauls Ķeružis, tirgoja deko-
ratīvās laternas un tika izvirzīts 
starp labākajiem dalībniekiem 
nominācijā par labāko stendu, lai 
gan nomināciju tomēr neieguva. 
Visi nominanti saņēma kādu ap-
balvojumu, un iecavniekiem tika 
Rīgas Biznesa skolas simpātiju 
balva – iespēja jau aprīlī apmeklēt 
semināru.

«Gadatirgus apmeklētāju bija 
salīdzinoši maz, taču mūsu skolē-
niem papirka gan rotas un no vīna 
pudelēm veidotos dizaina priekš-
metus, gan citus produktus,» teic 
Iecavas vidusskolas skolotāja An-
tra Pāruma un uzsver, ka dienas 
laikā dzirdējuši ļoti daudz labu 
vārdu. «Bērni strādājuši, ieguldī-
juši darbu, tāpēc gribas, lai viņus 
pamana. Tā viņiem ir motivācija 
darboties. Sapazināmies ar citām 

skolām, jaunieši ieguva draugus 
un saņēma padomus, kā uzlabot 
produktus. Mācāmies no kļūdām. 
Arī tā ir skola!» 

Domājot par SMU vērtēšanas 
sistēmu, skolēnu konsultante at-
zīst, ka visi žūrijas locekļi visus 
stendus diemžēl neapstaigāja. Lai 
izceltu vairākus SMU, varbūt va-
jadzētu arī palielināt nomināciju 
skaitu. 

Sava mācību uzņēmuma vei-
došana attīsta skolu jauniešos 
uzņēmējdarbībai raksturīgas at-
tieksmes, prasmes un personiskās 
īpašības. Iespēja izveidot uzņēmu-
mu pēc būtības ir mācību metode, 
ievērojot praktiskās izglītības prin-
cipu «mācīties darot». Šāda piere-
dze iedrošina, motivē jauniešus 
apzināties, kā nākotnē veidot savu 
karjeru, kā arī sniedz jauniešiem 
izvēles brīvību — kļūt par veiksmī-
gu pašnodarbināto personu vai 
uzņēmēju arī tad, ja neizvēlas stu-
dēt uzņēmējdarbību. 



3. 2016. gada 1. aprīlī

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks aprīlī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis
Otrdien, 5. aprīlī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums

Pirmdien, 11. aprīlī,
plkst. 9-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis,
A. Grundmanis un A. Vītola
Otrdien, 12. aprīlī,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 14.00 (pēc domes sēdes) Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas sēde
Trešdien, 13. aprīlī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Ceturtdien, 14. aprīlī,
plkst. 12-13 pieņem deputāts J. Siugalis 
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Trešdien, 20. aprīlī,
plkst. 14-15 pieņem deputāti G.Arājs, P. Bite, J. Pastars
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde 
Otrdien, 26. aprīlī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis 
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe
Ceturtdien, 28. aprīlī,
plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

1.lpp.

Novada domē 

Beata Logina

Novada skolas saņem 
MikroTik dāvinājumu

Jēkabs Klīdzējs 
Dzimtmisas pamatskolas 
informātikas skolotājs 

Iecavas novada uzņēmumi 
tiks prezentēti kopā

Šī gada sākumā vairākās 
Latvijas skolās, tostarp 
Iecavas novada Dzimtmisas 
pamatskolā, Iecavas 
internātpamatskolā un Zālītes 
speciālajā internātpamatskolā, 
tika izstrādāti un iesniegti 
SIA «Mikrotīkls»  skolu 
pieteikumi projektam, kura 
mērķis ir uzlabot bezvadu 
datortīkla nodrošinājumu 

skolās, izmantojot MikroTik 
piedāvāto aparatūru. 

Jaunais aprīkojums nodroši-
nās kvalitatīvu bezvadu interneta 
pārklājumu visās skolu iekštel-
pās, tādējādi tiks būtiski uzlabots 
mācību un izziņas process sko-
lēniem un darba apstākļi skolu 
darbiniekiem. Skolas patstāvīgi 
organizē un finansē nepieciešamo 
palīgmateriālu iegādi un aprīkoju-
ma montāžas darbus, taču pare-
dzams, ka līdz marta beigām darbi 
būs pabeigti. Iecavas novada sko-
las pateicas uzņēmumam Mikro-
Tik par dāsno dāvinājumu. 

Finanšu komiteja 29. marta 
sēdē lēma par atbalstu 
vietējiem uzņēmējiem. 
29. un 30. aprīlī Jelgavā notiks 
izstāde «Uzņēmēju dienas 
Zemgalē 2016», kurā Iecavas 
novadam būs savs laukums.

Pašvaldības projektu koordi-
natore Sintija Kalēja informēja, ka 
izstādē piedalīsies mūsu novada 
lielākie uzņēmumi: AS «Balticovo», 
SIA «Iecavnieks&Co», SIA «Linum 
Color», SIA «Spals» un SIA «Agro 
Iecava». Savu darbību un pro-
dukciju tie varēs prezentēt kopī-
gā laukumā, par kura īri Iecavas 
novada dome maksās 1210 eiro. 
Lai veicinātu uzņēmējdarbības at-
tīstību, plānots, ka pašvaldība arī 
slēgs sadarbības līgumu ar Latvi-
jas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameru. 

Izstādes laikā 30. aprīlī notiks 
konditoru sacensība, tādēļ paš-
valdība aicina pieteikties kondi-
torus, kas vēlas pārstāvēt Iecavas 
novadu toršu cepēju konkursā. 
Konkursa tēma – «Smejies vesels». 
Tortes kopējam svaram jābūt  
~5 kg, torti iespējams veidot arī 
vairākos stāvos. Garnēšanai tiek 
dota 1-1,5 stunda/-as, pasākums 
sāksies plkst. 12:00 līdz 13:00. 
Rezultātā tiks vērtēts kā vizuā-
lais, tā arī garšas faktors. Vērtēju-
mu veidos gan skatītāji (Publikas 
simpātija), gan pieaicinātā žūrija  
(1. vieta un Veicināšanas balva).

Uz konkursu jāierodas ar tor-
tes izveidošanai un dekorēšanai 
gatavu materiālu. Tā kā tiks vēr-

tēta tortes garša, dalībnieks var  
ierasties ar dekorēšanai jau gata-
vu torti vai pirms konkursa sāku-
ma gatavot to uz vietas. Konkurss 
notiks Zemgales Olimpiskā centra 
2. stāvā, bet vērtēšana - 1. stāva 
izstādes hallē. Ierašanās iespēja-
ma, sākot no plkst. 9:00.

Iecavas novada toršu cepēji 
aicināti pieteikties, zvanot pa 
tālruni 63941937; 29127471 
vai rakstot e-pastu: sintija.kale-
ja@iecava.lv.

Sākoties mācību procesam  
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las jaunajā ēkā, Grāfa laukumā 1, 
aktuāls kļuvis jautājums par sko-
lēnu drošu pārvietošanos dien-
nakts tumšajā periodā pa gājēju 
celiņu no skolas gar Brāļu kapiem 
līdz koka tiltam pār Iecavas upi. 
Šo ceļu izmanto bērni, kas dzīvo 
centrā un kājām dodas uz skolu 
un atpakaļ. Gājēju plūsma pa šo 
taku kļūs vēl intensīvāka, kad uz 
skolas telpām tiks pārcelts dienas 
centrs «Iecavnīca». Tāpēc komite-
ja atbalstīja priekšlikumu ierīkot 
apgaismojumu un uzlabot celiņa 
segumu.

Kā pamatoja pašvaldības pro-
jektu vadītāja Ineta Bramane, 
projekta realizācijas izmaksas 
varētu segt no LEADER program-
mas, kurā 1. kārtas pieteikumu 
iesniegšanas termiņš būs šī gada 
jūnija sākums un atkārtots kon-
kurss – gada nogalē. Lai sagata-
votu projekta iesniegumu, jāsa-
skaņo topogrāfiskie mērījumi, jā-
izstrādā tehniskais projekts un jā-
veic iepirkums. Būvniecības darbi 
tad būtu plānojami nākamgad. 

Vadītāja teic, ka no vidēji  
260 «Cālīša» audzēkņiem katru 
gadu jūnijā bērnudārzu apmeklē 
apmēram 80. 

Pašvaldība ir pateicīga visiem 
vecākiem, kuri ar sapratni uztvē-
ruši informāciju par gaidāmajām 
neērtībām. Ja vien ir iespējams, 
vecāki lūgti jūnijā un jūlijā bēr-
nus uz «Cālīti» nevest, taču, ja 
nav itin nekādu citu iespēju bēr-
nus pieskatīt pašiem savā ģime-
nes lokā, tad pašvaldība centīsies 
rast risinājumu. 

Diemžēl kooperēšanās ar  
PII «Dartija» būs sarežģīta, jo arī 
otrā bērnudārzā vasaras sāku-
mā plānoti remonta darbi, atzīst 
Iecavas novada domes izpilddi-
rektors Mārtiņš Veinbergs. Tiek 
izskatīta arī iespēja bērnus ievie-
tot pirmsskolas izglītības grupās 
Zālītē, Upes ielā 8. Lai pārrunā-
tu visus iespējamos variantus, 
pašvaldības pārstāvji aicina uz 
sanāksmi bērnudārzā ceturt-
dien, 31. martā, plkst. 17:15 tos 
vecākus, kuriem jūnijā un jūlijā 
noteikti būs nepieciešams bērnu 
pieskatīšanas pakalpojums. 

Izsludināts atklāts 
konkurss par 
bērnudārza teritorijas 
labiekārtošanu



4.2016. gada 1. aprīlī

Iecavas novada domes 2016. gada saistošie noteikumi Nr. 3 
«PAR IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
«IECAVAS VESELĪBAS CENTRS» MAKSAS PAKALPOJUMIEM»
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes 
08.03.2016. lēmumu
(prot. Nr. 4, 3. p.). 

Izdoti saskaņā ar 
Publisko aģentūru likuma  

17. panta otro un ceturto daļu.

1. Šie noteikumi nosaka pašvaldības aģentūras «Iecavas vese-
lības centrs» (turpmāk - Aģentūra) maksas pakalpojumus un to 
cenrādi (cenrādis - 1. pielikumā).

2. Samaksu par Aģentūras sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
Aģentūra saņem skaidras un bezskaidras naudas norēķinu veidā.

3. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus 

Aģentūra var izmantot atbilstoši Aģentūras apstiprinātajām bu-
džeta tāmēm, ar to saistīto nodokļu un izdevumu samaksai, kā arī 
citu ar Aģentūras saimnieciskās darbības nodrošināšanu saistītu 
izdevumu samaksai.

 4.   Šie noteikumi stājas spēkā likumā «Par pašvaldībām» noteik-
tajā kārtībā.

5. Atzīt par spēku zaudējušiem Iecavas novada domes 2014. gada 
8. aprīļa saistošos noteikumus Nr.5 «Par pašvaldības aģentūras «Ieca-
vas veselības centrs» maksas pakalpojumiem».

 Priekšsēdētājs J. Pelsis 

1. pielikums PA «IECAVAS VESELĪBAS CENTRS» MAKSAS PAKALPOJUMU SARAKSTS

1. Ārstu pieņemšana  
1.1. Ārsta pieņemšana 15,00
1.3. Ārsta apskate pirms vakcinācijas un 

vakcinēšanas darbi
2,80

2. Procedūras, analīzes  

2.1.
Injekcija s/c (zemādā), i/c (ādā), i/m (muskulī), 
s/m (zemgļotādā) – katra, bez medikamentu 
vērtības

1,00

2.2. Injekcija i/v (vēnā), i/a (locītavā) – katra, bez 
medikamentu vērtības

2,00

2.3. Arteriālā asinsspiediena noteikšana 1,80
2.4. Asins ņemšana ar slēgtu sistēmu  

2.4.1.                    vienā stobriņā 1,00
2.4.2.                    par katru nākošo stobriņu 0,20

2.5. Vakcinācija pret ērču encefalītu 30,00¹
2.6. Vakcinācija pret gripu 10,00¹
2.7. Vakcinācija, kas satur 23 pneimokoku 

serotipus
28,00¹

2.8. Vakcinācija pret hepatītu B 16,00¹
2.11. Glikozes tests 1,20
2.12. Infūzija vēnā 10 - 30 minūtes 5,00
2.13. Matu apstrāde pedikulozes gadījumā 14,00

3. Sirds-asinsvadu funkcionāla stāvokļa 
noteikšana

 

3.1. Elektrokardiogrāfija 6,00

3.2.
Veloergometrijas slodzes tests ar pakāpenisku 
nepārtraukti pieaugošu slodzi, EKG 
pieraksts 12 novadījumos asinsspiediena un 
elektrokardioskopiskā kontrolē

16,00

3.3. Individuālā vienreizlietojamā elektroda 
uzlikšana (1 gab.)

0,30

3.4. Spirogramma  
3.4.1. Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar automātisku 

datoranalīzi
8,00

3.4.3. Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar automātisku 
datoranalīzi un bronhodilatācijas testu

9,50

3.5. Individuālā elektroda «Holter» uzlikšana (1 gab.) 0,50

4. Radioloģija  
4.17. Mammogrāfija 19,00
4.18. Rentgenogrāfijas izmeklējums vienā projekcijā 9,00
4.21. RTG bilžu ierakstīšana uz CD no arhīva 5,00
4.22. Maksa par «Cito» 10,00
4.23. Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās projekcijās 12,00

4.24. Rentgenogrāfijas izmeklējumi 3-4 projekcijās 16,50
4.25. Rentgenogrāfijas izmeklējumi 5-6 projekcijās 22,00
4.27. RTG izmeklējuma slēdziena dublikāta 

izsniegšana
1,00

5. Ultrasonogrāfija  
5.1. Ultraskaņas izmeklējums akušērijā 20,00
5.2. Vēdera USS (neieskaitot iegurņa orgānus) 16,00
5.3. Nieru, urīnceļu, prostatas sonogrāfija 13,00
5.4. Sievietes iegurņa orgānu sonogrāfija 17,00
5.5. Neirosonogrāfija jaundzimušajiem 12,00
5.7. Vairogdziedzera USS 15,00
5.8. Ginekoloģisko orgānu izmeklēšana ar vaginālo 

zondi
17,00

5.10. USS attēla izsniegšana 2,00
5.11. Piena dziedzeru USS 17,00
5.12. Brahiocefālo asinsvadu dupleksa skenēšana ar 

krāsas dopplerogrāfiju un spektrālanalīzi
25,00

5.13. Augšējo ekstremitāšu maģistrālo asinsvadu 
doplerogrāfija un spektra analīze

12,00

5.14. Apakšējo ekstremitāšu maģistrālo asinsvadu 
doplerogrāfija un spektra analīze

20,00

5.15. Ehokardiogrāfija ar doplerogrāfiju 32,00
5.16. Vienreizlietojamais palags 1,00
5.17. Muskuloskeletālā ultrasonogrāfija 17,00
5.18. Transkraniāla asinsvadu doplerogrāfija un 

spektra analīze
15,00

5.19. Abu kāju artēriju krāskodēta dupleks 
skenēšana

25,00

5.20. Transkraniāla krāskodēta dupleks skenēšana 
(arī jaundzimušajiem)

32,00

5.21. Abu kāju vēnu krāskodēta dupleks skenēšana 28,00
   

6. Otolaringoloģija  

6.1.
Haimora dobuma punkcija, ieskaitot 
skalošanu, un/vai medikamentu ievadīšana + 
anestēzija

8,00

6.2.
Pieres, sfenoidālā, etmoidālā dobuma skalošana 
pa dabīgo vai mākslīgo atveri, ieskaitot 
medikamentu ievadīšanu

5,50

6.3. Aukslēju mandeļu konservatīvā ārstēšana 
(piem., ar griezumu, sūkšanu)

5,00

6.4. Medikamentu ievadīšana balsenē 5,00
6.5. Sēra korķu izņemšana, arī abpusēja 4,00
6.6. Dzirdes sliekšņa pārbaude (audiometrija) 7,00

6.7.
Timpanometrija ar impedances mērīšanu, 
bungādiņas dzirdes skriemeļu aparāta 
kustīguma noteikšana ar grafisku līknes ceļa 
attēlošanu, arī abpusēja

8,50

Nr. Nosaukums Cena EUR



5. 2016. gada 1. aprīlī

6.8.

Refleksu noteikšana iekšējās auss muskuļiem 
ar impedances mērīšanu, vismaz ar četrām 
pārbaudes frekvencēm, ar kontralaterāliem 
novadījumiem, nosakot arī refleksa izzušanas 
brīdi (vienpusēji vai abpusēji)

8,00

6.9. Nekustīga svešķermeņa izņemšana no dzirdes 
ejas

4,50

7. Ķirurģija  
7.1. Brūces apdare, tualete, pārsiešana 5,50

7.2.
Ģipša pārsējs pie spieķa kaula lūzuma tipiskā 
vietā, vienas locītavas imobilizācija (plaukstas, 
ceļa)

8,20

7.4. Labdabīga ādas veidojuma izgriešana (ateroma, 
kārpa, papiloma, lipoma)

20,00

7.5.
Svešķermeņa izņemšana, kurš atrodas zem 
ādas vai gļotādas un no ārpuses ir sataustāms 
vai redzams

8,00

7.6. Infiltrējoša blokāde, blokādes nervu kanālos, 
epidurālas un peridurālas blokādes

9,00

7.9. Rokas vai kājas pirksta naga ablācija vai 
trepanācija

12,00

7.11. Kājas vai rokas pirksta naga iznīcināšana ar 
naga saknes rezekciju

20,00

7.14. Lielas, primāri nedzīstošas brūces apstrāde 
un/vai nekrožu izgriešana (ambulatori)

18,00

7.15. Diegu vai klamburu izņemšana no brūcēm 
vienā vai vairākās apmeklējumu reizēs

3,00

7.20. Zāļu ievadīšana, dobumu skalošana abscesa 
un strutojošu brūču gadījumos, drenas maiņa

6,00

7.21
Virspusēja incīzija ar/bez drenāžu (furunkuls, 
karbunkuls, panarīcijs, abscess, flegmona, 
mastīti)

25,00

7.28. Locītavas punkcija 11,00
7.33. Vietējā anestēzija sāpju noņemšanai, katrā 

apmeklējumā
5,00

7.35. Plastmasas imobilās saites uzlikšana (ar 
pacienta materiālu)

6,00

7.36. Locītavu stabilizācijas pārsēju uzlikšana 2,00

7.37.
Ģipša longetes, aptverot divas lielās locītavas 
(pleca, elkoņa, plaukstas, ceļa, pēdas) vai 
pagaidu pārsēja uzlikšana lūzuma gadījumā

13,00

7.38.
Pēdas un pēdas locītavas imobilizācija ar  ģipša 
longetēm pie apakšstilba kaulu distālās 1/3 
lūzuma vai citas pataloģijas pēdas locītavas 
rajonā

15,00

7.39. Ģipša pārsēja noņemšana 2,00
7.40. Urīnpūšļa kateterizācija ar vienreizlietojamā  

katetra vērtību
5,00

7.41. Virspusējo audu punkcijas biopsija 
(ambulatori)

14,00

7.42.
Lokāla labdabīga ādas un zemādas veidojuma 
ekstirpācija, virspusējo audu (ādas, zemādas) 
biopsija ambulatori

30,00

   
8. Dzemdniecība un ginekoloģija  

8.2. Laktostāzes likvidēšana 3,00
8.3. Spirāles ievadīšana 8,00
8.4. Spirāles izņemšana 4,50
8.5. Dzemdes dobuma aspirācija un sagatavošana 

citoloģiskai izmeklēšanai
10,00

8.6. Maksts sieniņas un dzemdes kakla biopsija 22,50

8.7. Dzemdes kakla erozijas elektrokoagulācija 12,00
8.8. Maksts medikamentozās vanniņas (bez 

medikamenta vērtības)
5,00

8.9. Dzemdes noslīdējuma korekcija ar riņķi 5,00
8.10. Dzemdes spirāles izņemšana ar dzemdes āķa 

vai kiretes palīdzību
10,00

8.11. Maksts vai dzemdes kakla medikamentoza 
ārstēšana

6,00

11. Fizioterapija  

11.1.
Pacienta pirmreizēja izmeklēšana 
un funkcionālā stāvokļa noteikšana, 
rehabilitācijas programmas sastādīšana

8,00

11.2.

Zīdaiņa pēc 6 mēnešu vecuma vai agrīna 
vecuma bērna ar psihomotorās attīstības 
aizturi vai perifērās nervu sistēmas 
bojājumiem fizioterapija. Individuāls darbs ar 
slimnieku – 30 minūtes

7,00

11.3.
Zīdaiņa līdz 6 mēnešu vecumam ar 
psihomotorās attīstības aizturi vai perifērās 
nervu sistēmas bojājumiem fizioterapija. 
Individuāls darbs ar slimnieku 20 minūtes

6,00

11.4. Neiroloģiska slimnieka individuāla fizioterapija 
telpās (50 minūtes)

11,00

11.5. Pulmonoloģiska slimnieka individuāla 
fizioterapija (30 minūtes)

6,50

11.6. Pulmonoloģisku slimnieku fizioterapija grupā 
3-5 cilvēki. (40 minūtes)

4,00

11.7.
Posturāla drenāža, masāža, dinamiski 
elpošanas vingrinājumi individuāli  
(30 minūtes)

6,00

11.8.
Individuāla fizioterapija vai ergoterapija 
slimniekiem ar balsta-kustību sistēmas vai 
perifērās nervu sistēmas saslimšanām 
(40 minūtes).

10,00

11.10.
Fizioterapija pacientiem ar balsta-kustību 
sistēmas vai perifērās nervu sistēmas 
saslimšanām, grupā 3-8 cilvēki  
(ilgums 50 min.)

4,00

11.11. Individuāla fizioterapija kardioloģiskam 
slimniekam (40 minūtes)

10,00

11.12. Pacienta piederīgo apmācība. Apmaksā vienu 
reizi ārstēšanas kursa laikā

10,00

11.13. Individuāla fizioterapija grūtniecēm 
(40 minūtes) 

7,00

11.14. Grūtnieču vingrošana grupā 2-4 cilvēki 
(50 minūtes)

4,00

11.15. Pacientu apmācība kompensatoro ierīču 
lietošanā (30 minūtes)

6,00

11.16.
Individuāla fizioterapija slimniekiem ar 
balsta - kustību sistēmas vai perifērās nervu 
sistēmas saslimšanām, pielietojot masāžu 
(ilgums 30 min)

6,00

11.17. Muguras zonas (C2-S5) masāža 9,50
11.18. Krūšukurvja masāža 7,00
11.19. Augšējās ekstremitātes masāža 6,00
11.20. Galvas masāža 6,00
11.21. Apkakles zonas masāža 6,00
11.22. Vispārējā masāža 30,00
11.23. Apakšējās ekstremitātes masāža 10,00
11.24. Muguras jostas, krustu apvidus masāža 6,00

8.12. Topošo vecāku skola 4,00

8.13.
Pārrunas ar pacientes un viņas piederīgajiem 
par kontracepciju, saslimšanu, grūtniecības 
norisi vai citiem jautājumiem (1 nodarbība)

4,00

8.16. Cervikālā kanāla dilatācija un abrāzija 
diagnostiskai izmeklēšanai

22,00

8.17. Ārējā kardiotokogrāfija 6,00
8.18. Aspirācijas šļirce biopsijas noņemšanai 4,00
8.19. Grūtniecības tests 3,00
8.20. Vecmātes pirmreizēja vai atkārtota apskate 14,00
8.21. Citoloģiskās uztriepes paņemšana no dzemdes 

kakla
2,00

8.22. Iztriepes paņemšana seksuāli transmisīvo 
slimību diagnostikai

2,00

8.23.
Materiāla paņemšana bakterioloģiskiem 
uzsējumiem seksuāli transmisīvo slimību 
diagnostikai

3,00

8.24. Cervikālā kanāla polipu noņemšana 19,00

4.lpp.



6.2016. gada 1. aprīlī

11.25. Muguras krūšu apvidus (C7-L1) masāža 8,00
11.29. Pēdu masāža 5,00
11.31. Piemaksa par mājas vizīti 10,00
11.32. Individuāla fizioterapija slimniekiem ar 

iekšķīgām slimībām (40 minūtes)
9,00

11.33. Fizioterapija slimniekiem ar iekšķīgām 
slimībām grupā 3-8 cilvēki (40 minūtes)

4,00

11.34. Individuāla fizioterapija  bērnam no 1 līdz  
5 gadu vecumam (30 minūtes) 

7,00

11.35. Individuāla fizioterapija bērnam no 6 līdz 18 
gadu vecumam (40 minūtes)

8,00

11.36. Fizioterapija bērniem grupā 3-5 cilvēki vecumā 
no 6-18 gadiem (50 minūtes)

4,00

11.37. Vispārēja masāža bērniem līdz 1 gada 
vecumam

6,00

11.38. Vispārēja masāža bērniem vecumā no 1 līdz  
3 gadiem

7,00

11.39. Vispārēja masāža bērniem vecumā no 3 līdz 
12 gadiem 2

8,00

11.40. Taktīlā (relaksējošā) masāža (2 stundas) 40,00
11.41. Vingrošana grupā fizioterapeita vadībā  

(40 min.)
3,00

11.42. Teipings 3,00
11.43. Čampi - galvas un ķermeņa augšdaļas masāža 

ar dabīgajām ajūrvēdas eļļām (40 min.)
20,00

11.44.
Marma čikitsa enerģētisko punktu sildīšana 
pilietojot aromātisko eļļu un smaržkociņu  
(50 min.)

15,00

11.45. Muguras masāža Meru danda čikitsa ar 
dabīgajām ajūrvēdas eļļām (40 min.)

13,00

   
12. Veselības pārbaude autovadītāja 

medicīniskai uzziņai
 

12.1. Narkoloģijas izziņa 4,00
12.2. Psihiatrijas izziņa 4,00
12.3. Ģimenes ārsta slēdziens 12,00
   

13. Veselības pārbaude personām, kuras vēlas 
iegādāties un nēsāt šaujamieročus

 

13.1. narkoloģijas izziņa 4,00
13.2. psihiatrijas izziņa un atzinums 4,00
13.3. Ģimenes ārsta slēdziens 12,00
   

14.
Veselības pārbaude personām, kuras vēlas 
iegādāties un nēsāt šaujamieročus (ja tā 
tiek veikta vienlaicīgi ar autovadītāja 
medicīnisko apskati)

 

14.1. Narkoloģijas izziņa 4,00
14.2. Psihiatrijas izziņa un atzinums 4,00
14.3. Ģimenes ārsta slēdziens 16,00
   

15. Komisija darbiniekiem ar kaitīgajiem darba 
vides faktoriem

 

15.1. Rentgenogrāfijas izmeklējums vienā projekcijā 
(līdz 40 gadiem)

9,00

15.2. Oftalmologs 12,00
15.3. Otolaringologs 5,00
15.4. Neirologs 5,00
15.5. Internists 5,00
15.6. Arodārsts 7,00
15.7. Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās projekcijās 

(pēc 40 gadiem)
12,00

15.8. Elektrokardiogrāfija 6,00
15.9. Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar 

automātisku datoranalīzi
8,00

15.10. Laboratorijas analīzes (tikai juridiskām 
personām slēdzot līgumu)

 

15.10.1. Klīniskā asins analīze 2,83

15.10.2. Pilnā asins analīze 3,76
15.10.3. ALAT 1,00

15.10.4. Bilirubīns 0,85
15.10.5. Urīna analīze ar teststrēmeli (9–10 parametri) 

un sedimenta mikroskopija
2,28

15.10.6. Trombocīti 0,85
15.10.7. Protrombīns un INR 2,01
15.10.8. Aktivētais parciālais tromboplastīna laiks 

(APTL)
1,57

15.10.9. Retikulocīti 1,00
15.10.10. Apslēptās asinis fēcēs 0,43
15.10.11. ASAT 1,00
15.10.12. Svina noteikšana asinīs 26,39
15.10.13. Dzīvsudraba noteikšana urīnā 42,05
15.10.14. Koproporfirīns 6,19
15.10.15. Kreatinīns 1,00

15.12. Narkologs 5,00
15.13. Ķirurgs 5,00
15.14. Ginekologs 9,00
15.15. Dzirdes sliekšņa pārbaude (audiometrija) 6,00
15.16. Vestibulārā aparāta izmeklēšana 3,00
15.17. Vibrācijas sajūtas pārbaude ar kamertoņiem 4,00
15.18. Aukstuma prove 3,00
15.19. Psihiatrs 5,00
15.20. Dermatovenerologs 5,00
   

17. Lietvedības u.c. pakalpojumi  
17.1. Medicīniskā dokumenta kopēšana A4 formāts 

(1 lpp.)
0,15

17.2. Ambulatorā slimnieka medicīniskās kartes 
aizpildīšana (veidlapa 025/u)

0,50

17.3. Izziņa vai izraksts no ambulatorās kartes pēc 
pacienta pieprasījuma

3,00

17.4. Medicīniskās izziņas noformēšana no arhīva 
dokumentiem

5,00

17.5. Darbnespējas lapas dublikāta noformēšana 2,00
17.7. Medicīniskā dokumenta krāsaina kopēšana  

A4 formāts (1 lpp.)
0,50

17.8. Medicīniska dokumenta laminēšana  
A4 formāts (1 lapa)

1,00

17.9. Medicīniska dokumenta laminēšana mazāka 
par A4 formātu (1 lapa)

0,70

17.10. Personas medicīniskās grāmatiņas 
noformēšana

1,00

17.11. Mātes pases noformēšana 1,00
   

18. Transporta pakalpojumi  
18.1. Autotransporta pakalpojums par 1 km 

(DACIA, Honda)
0,50

18.4. Automašīnas dīkstāve (stundā) 5,00
18.5. Pacienta pārvešana Iecavas ciema robežās 4,00
18.6. Pacienta pārnešana (par katru stāvu un katru 

PA «IVC» darbinieka piedalīšanos)
2,00

18.7. Medicīniskās dokumentācijas transportēšana 
(pakete)

2,00

   
19. Mājas vizīte 3  

19.1. Ģimenes ārsta mājas vizīte 15,00
19.2. Ģimenes ārsta palīga vai medmāsas mājas 

vizīte
12,00

19.3. Ģimenes ārsta mājas vizīte (ja pacients nav 
reģistrējies pie IVC ģimenes ārsta)

20,00

19.4.
Ģimenes ārsta palīga vai medmāsas mājas 
vizīte (ja pacients nav reģistrējies pie IVC 
ģimenes ārsta)

15,00

19.5.
Ārsta palīga (feldšera) vai māsas veiktā viena 
pacienta pirmā aprūpes līmeņa veselības 
aprūpe mājās

12,00

19.6.

Ārsta palīga (feldšera) vai māsas, kā 
arī funkcionālā speciālista, kas sniedz 
rehabilitācijas pakalpojumus, veiktā viena 
pacienta otrā aprūpes līmeņa veselības aprūpe 
mājās

18,00



7. 2016. gada 1. aprīlī

«Lielā Talka 2016» notiks 
sestdien, 23. aprīlī, 
no plkst. 9:00 līdz 15:00 - 
vienlaicīgi visā Latvijā. 

23. martā tika atklāts Lielās 
Talkas mēnesis – laiks, kad visa 
Latvija īpaši gatavojas vides sa-
kopšanai un labiekārtošanai. Par 
šī gada Lielās Talkas vadmotīvu 
šogad izvēlēts sauklis «Latvijai 
BŪT zaļai!», tādējādi iedzīvinot 
Latvijas mērķi virzīties uz zaļākās 
valsts pasaulē statusu. Lielā Tal-
ka tiks organizēta jau astoto reizi. 

Interneta vietnē www.talkas.
lv ir pieejamas divas interaktī-
vas kartes. Vienā no tām var at-
zīmēt piesārņotās vietas, bet ot- 
rā - pašvaldības, izglītības ies-
tādes, uzņēmumi, organizācijas, 
kā arī brīvprātīgie entuziasti var 
oficiāli pieteikt organizētas talkas 
vietas. Iecavas novada piesārņo-
tās vietas var pieteikt arī Lielās 
Talkas koordinatorei, SIA «Dzīvok-

Aicina pieteikt 
piesārņotās vietas

20. Veselības pārbaude personas medicīnas 
grāmatiņai

 

20.1. Rentgenogrāfijas izmeklējums vienā projekcijā 
(līdz 40 gadiem)

9,00

20.2. Ģimenes ārsta slēdziens 6,00
20.3. Sifilisa ekspresdiagnostika (SED, RPR, VDRL) 2,50
20.4. Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās projekcijās 

(pēc 40 gadiem)
12,00

   
22. Logopēds  

22.1. Runas prasmes un valodas pārbaude 5,50
22.2. Vecāku apmācīšana valodas korekcijai darbam 

mājās
5,00

22.3. Ārstēšana ar valodas vingrinājumu palīdzību. 
Viens seanss 30 minūtes individuāli (dislālija)

5,00

22.4.
Ārstēšana ar valodas vingrinājumu palīdzību. 
Viens seanss 40 minūtēs individuāli (visi 
valodas traucējumi, izņemot dislāliju)

7,00

22.5. Valodas koriģējošā terapija, individuāls 
seanss, ilgums 60 minūtes

10,00

22.6.
Valodas attīstības stimulēšana pirmsrunas 
periodā bērniem ar neiroloģiskiem attīstības 
traucējumiem

4,50

22.7. Logoritmika pacientiem ar organiskas dabas 
valodas traucējumiem

4,50

   
23. Saimnieciskie pakalpojumi  

23.1. Bīstamo atkritumu uzglabāšana un nodošana 
pārstrādei (1 kg)

2,50

23.2.
Sterilizācijas pakalpojumi ar iepriekšējo 
instrumentu apstrādi - par viena autoklāva 
darbības reizi

7,00

23.3.
Sterilizācijas pakalpojumi bez iepriekšējas 
instrumentu apstrādes - par viena autoklāva 
darbības reizi

5,50

23.4. Autoklāva bakterioloģiskā testēšana 22,00
23.5. Telpu uzkopšana (1 m2) 1,20

23.7. Morga saldējamās iekārtas īre (mēnesī) 2,00
23.8. Telpu īre:  

23.8.1. poliklīnikas telpas (€/m2 mēnesī) 3,60

23.8.2. Neatliekamās medicīnas palīdzības dienests 
(€/m2 mēnesī)

2,20

23.8.3. garāžas telpas (€/m2 mēnesī) 1,10
23.8.4. pagrabtelpas (€/m2 mēnesī) 1,80
23.8.5. vienreizējiem medicīniskiem pakalpojumiem  

(€ stundā)
4,00

   
24. Fizikālās terapijas procedūras  

24.1. Ultraīsviļņu terapija, centimetru viļņu terapija 
vai decimetru viļņu terapija 

2,00

24.2. Ultraskaņas terapija 4,00

24.3.
Transkutānā elektroneirostimulācija (TENS) 
(bez individuālo vienreizlietojamo elektrodu 
cenas)

2,50

24.4. Individuālie vienreizlietojamie elektrodi TENS 
procedūrām (2 gab.)

6,00

24.5. Aerosolterapija (inhalācijas) (bez medikamenta 
vērtības)

2,20

24.6. Aerosolterapija (inhalācijas) (ar medikamenta 
vērtību)

2,70

24.7. Fizikālās terapijas ārsta apskate 15,00
24.8. Mainīga vai pastāvīga magnētiska lauka 

terapija
2,50

24.9. Darsonvalizācija 3,50
24.10. Haloterapija (sāls istaba)  

24.10.1. Seanss 30 min. grupā (4 cilvēki) 2,00

24.10.2.
Bērniem (līdz 10 gadiem vai pēc medicīniskām 
indikācijām) ar pavadoni (30 min.) grupā (4 
cilvēki)

3,00

24.10.3. Individuālais seanss 30 min. 5,00

24.10.4. Vienreizlietojams pilns komplekts 
haloterapijas kursam

2,00

24.10.5. Vienreizlietojams dalītais komplekts 
haloterapijas kursam (cepure un bahilas)

0,50

24.11. Fonoforēze 4,50
24.12. Elektroforēze 3,40

   
25. Dienas stacionārs (diennaktī)  

25.1. Medicīniskās maksas gultas dienas izmaksas 19,00
25.2. Izmitināšanas izmaksas 3,00
25.3. Ēdināšana 3,00

   
26. Ārstnieciskā pēdu kopšana  

26.1. Ārstnieciskais sausais pedikīrs un pēdu 
masāža

24,00

26.2. Ārstnieciskais sausais pedikīrs 18,00
26.3. Ārstnieciskais pedikīrs - ādas slīpēšana un 

nagu kopšana
12,00

26.4. Nagu kopšana un lokāla ārstēšana pie sēnīšu 
infekcijas

10,00

26.5. Problemātisku nagu modelēšana ar Gehwol vai 
Ruck ārstniecisko želeju (līdz 3 nagiem)

12,00

26.6. Ieaugušu nagu korekcija 8,00
26.7. Varžacu likvidācija (1-3 gab.) 5,00
26.8. Konsultācija 4,00

1 - vakcinācija sastāv no:
    1.3. Ārsta apskates pirms vakcinācijas un vakcinēšanas darbi
    un
    vakcīnas cenas no piegādātaja pavadzīmes.
    KOPĒJO VAKCINĀCIJAS CENU APSTIPRINA DIREKTORS 
    AR RĪKOJUMU
2 - bērniem no 12 gadu vecuma masiera pakalpojumi pēc 
pieaugušo cenrāža
3 - ārpus Iecavas novada teritorijas papildus mājas vizītei 
jāmaksā par transporta pakalpojumiem, sākot no Iecavas novada 
robežas

ļu komunālā saimniecība» dārzko-
pības speciālistei Sarmītei Avotai 
pa tālruni 29419247 vai e-pastā: 
sarmiteavota@inbox.lv.

S. Avotas vēlme ir, lai cilvēki 
paši saskata piesārņotās vietas un 
piesakās talkošanai, jo nevēlas, lai 
Lielā Talka izvēršas par mākslīgi 
radītu vai obligātu pasākumu. «Šī 
ir tā reize, kad vajadzētu izmantot 
iespēju iznākt svaigā gaisā, māju 
iedzīvotājiem sastapties, savstar-
pēji iepazīties un pakomunicēt, jo 
šajā elektronikas laikmetā kopā 
būšanai nav mazāka nozīme kā 
kopīgi padarītajam darbam,» teic 
dārzniece. 

Anta Kļaveniece



8.2016. gada 1. aprīlī

Par ceļu infrastruktūras būtisku 
attīstību runāt vēl pāragri
No pagājušā gada marta 
Valsts kontrole (VK) 
veica revīziju par piecu 
pašvaldību, tostarp Iecavas 
novada pašvaldības, ielu 
un ceļu uzturēšanai un 
rekonstruēšanai paredzēto 
līdzekļu izlietojumu laika 
posmā no 2014. gada 
1. janvāra līdz 2015. gada 
30. jūnijam. Šī gada janvāra 
beigās tika publicēts revīzijas 
ziņojums, kurā uzskaitīti gan 
revīzijā konstatētie trūkumi, 
gan ieteikumi, 
kā tos novērst.  

Viens no VK pārmetumiem, 
ka visās pašvaldībās lielākā 
daļa naudas tiek tērēta pasāku-
mos, kuri nodrošina tikai ceļu 
tīkla uzturēšanu, ne attīstību. 
Taču ierobežotā finansējuma 
apstākļos pašvaldībām kapitā-
lieguldījumu veikšanai nepie-
tiek finansējuma, līdz ar to ir 
iespējams izpildīt tikai pašval-
dību ceļu uzturēšanas minimā-
lās prasības.

Atvēlot ceļiem, 
nedrīkst atņemt citiem
Iecavas novada domes iz-

pilddirektors Mārtiņš Vein-
bergs savā amatā strādā kopš  
2003. gada, un visus šos 13 ga- 
dus paralēli citiem pienāku-
miem pašvaldības ceļu un ielu 
ikdienas darbu organizācija ir 
viņa kompetencē. M. Veinbergs, 
lūgts novērtēt pašvaldības ceļu 
stāvokli, uzsākot darbu un ta-
gad, teic, ka tas ir nedaudz 
uzlabojies. Taču joprojām paš-
valdībai pietrūkst līdzekļu lie-
liem kapitālieguldījumiem ceļu 
sakārtošanā. Pārsvarā šim 
mērķim tiek izmantota valsts 
mērķdotācija, bet pēdējos pie-
cus sešus gadus arī līdzekļi no 
pašvaldības budžeta – aptuveni 
140 tūkstoši eiro ik gadu. «Ja 
naudu var izmantot tik, cik tās 
ir, tad būtiskas izmaiņas ne-
vajadzētu gaidīt. Ir iespējams 
noturēt ceļu esošo līmeni, bet 
par attīstību nevar būt runas,» 
vērtē M. Veinbergs. «Plānojot 
pašvaldības budžetu, nevar tā 
vienkārši nogriezt līdzekļus ci-
tām vajadzībām, lai naudu no-
virzītu ceļu atjaunošanai, jo bez 
izglītības un kultūras arī neiz-
dzīvosim.» 

Pašvaldībai vairāk 
nekā 160 kilometri 
ceļu un ielu 
Ceļu apsaimniekošanai lī-

dzekļi nepieciešami gan ziemas 
uzturēšanas darbiem, gan arī 
vasarā veicamajiem darbiem – 
autoceļu klātnes planēšanai un 
profilēšanai, iesēdumu un bed-
rīšu labošanai, ceļa zīmju at-
jaunošanai, auto ceļu kopšanas 
darbiem, caurteku un tiltu uztu-
rēšanai un citiem darbiem. «Ko-
pumā pašvaldībai jāapsaimnieko  
137 kilometri grants seguma 
ceļu un ielu, kā arī 26,3 kilomet-
ri asfaltētu ceļu un ielu, un tas 
ir daudz,» vērtē izpilddirektors. 
Beidzamajos gados noasfaltētas 
Upes un Robežu ielas, pilnībā 
rekonstruēta Vēju iela (no Rīgas 
ielas līdz PII «Cālītis»), pēc ūdens-
saimniecības projekta realizā-
cijas atjaunots asfalta segums 
Puškina un Krasta ielā. 

Pašvaldībai jārūpējas arī 
par tiltu un caurteku stāvokli.  
2014. gadā rekonstruēts Īkstru-
ma tilts, un šī darba veikšanai 
iztērēti gandrīz 50 tūkstoši eiro. 
Pašlaik katastrofālā stāvoklī ir 
Vanču tilts Zālītē, acīmredzami 
bojājumi ir arī tiltiņam pār Ģe-
duli Iecavas parkā.  Gaidīt vairs 
nevar – vai nu jāatrod līdzekļi til-
tu remontam, vai arī tie jāslēdz 
ciet.

Darbu uzskaitē 
nesaskata problēmas
Pēc VK ieteikuma šogad iz-

veidots pašvaldības autoceļu un 
ielu ikdienas uzturēšanas dar-
bu budžeta izlietojuma plāns  
2016. gadam, kā arī uzlabota 
ar ceļu apsekošanu saistītā do-
kumentācija, taču M. Veinbergs 
uzskata, ka nav lietderīgi fiksēt 
tādus ceļu defektus, ja zināms, 
ka to labošanai līdzekļu nebūs. 
Daudzi ceļi būvēti vēl kolhozu 
laikos ar tā laika izpratni un ne-
atbilst mūsdienu tehniskajām 
prasībām; vairumam no tiem 
būtu nepieciešama nopietna re-
konstrukcija. Žurnālā tiek fiksēti 
tikai būtiskākie defekti. «Ja būtu 
vēl viens darbinieks, kas veic un 
reģistrē visus defektu mērīju-
mus, tad varbūt mēs varētu to 
atļauties,» uzskata izpilddirek-
tors. Viņš arī gluži nepiekrīt VK 
aizrādījumam, ka pašvaldība ne-
var izkontrolēt, vai nepieciešamie 
ceļu un ielu uzturēšanas darbi 

tiek veikti atbilstošajā apjomā un 
kvalitātē. VK revīzijas ziņojumā 
teikts, ka pašvaldības izveidotās 
kontroles procedūras nenovērš 
risku, ka ceļu un ielu uzturēša-
nai paredzētie līdzekļi varēja tikt 
izmantoti nelietderīgi un pakal-
pojumu sniedzēju rēķini varēja 
tikt izrakstīti un samaksāti par 
uzturēšanas darbiem, kas faktis-
ki nav veikti, nav veikti nepiecie-
šamajā apjomā vai kvalitātē, jo 
nepilnīgi tiek dokumentēta ceļu 
un ielu apsekošana pirms un 
pēc uzturēšanas darbiem un at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām 
netiek aktualizēta informācija 
par ceļu un ielu raksturlielumu 
izmaiņām. Taču M. Veinbergs 
skaidro: «Šo pakalpojumu Ieca-
vas novadā jau vairāk nekā des-
mit gadus nodrošina VAS «Latvi-
jas autoceļu uzturētājs» Jelgavas 
ceļu rajona Bauskas iecirknis. 
Uzņēmuma mehanizētā tehnika 
ir aprīkota ar GPS iekārtām, kas 
ļauj precīzi izsekot, kad un kur 
tehnika braukusi, tādēļ apkrāp-
šana – darbu neizpilde vai plāno-
to materiālu nenogādāšana ob-
jektos – faktiski nav iespējama. 
Ar privātu pakalpojumu sniedzē-
ju šajā jomā būtu sarežģītāk.» 

Attīstības dokumenti 
pārāk attālināti 
no realitātes
Vēl revīzijas ziņojumā seci-

nāts, ka pašvaldībā netiek no-
drošināta budžeta plānošanas 
sasaiste ar attīstības plānoša-
nu, līdz ar to pastāv risks, ka 
pašvaldība nenodrošina budže-
ta līdzekļu efektīvu izmantoša-
nu attīstības plānošanas doku-
mentos paredzētajiem mērķiem. 
«Attīstības dokumenti ir pārāk 
attālināti no realitātes, tāpēc arī 
ne vienmēr realizējami,» skaidro 
M. Veinbergs. Viņš arī uzsver, 
ka ne visus ceļu defektus, kuru 
labošanai nepieciešami līdzekļi, 
var ieplānot, un salīdzina šo si-
tuāciju ar vecu auto, kuram ik 
pa laikam var nākties neplānoti 
mainīt kādu no ierindas izgājušu 
detaļu. Taču, lai sekmētu paš-
valdības teritorijas ilgtspējīgu un 
stabilu attīstību un nodrošinātu 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uz-
labošanos un efektīvu finanšu lī-
dzekļu izmantošanu ceļu un ielu 
attīstības jomā, pēc VK ieteikuma 
pašvaldība jau sākusi aktualizēt 
izstrādātos attīstības plānošanas 

dokumentus atbilstoši faktis-
kajiem apstākļiem un centīsies 
nodrošināt attīstības plānošanas 
sasaisti ar budžeta plānošanu.

Ceļu uzlabošanai 
piesaistīs projektu 
līdzekļus
Izpilddirektors vērtē, ka paš-

valdības pērn uzsāktās aktivitā-
tes projektu līdzekļu piesaistē 
būtu milzīgs atvieglojums gan 
pašvaldībai, gan uzņēmējiem 
un pārējiem iedzīvotājiem, jo 
vairākus ceļus varētu sakārtot 
tā, lai pa tiem transports varē-
tu braukt cauru gadu bez svara  
ierobežojumiem. 

Pašvaldība plāno piedalīties 
Eiropas Savienības fondu 2014.-
2020. gada plānošanas perioda 
specifiskā atbalsta mērķa 3.3.1 
«Palielināt privāto investīciju ap-
jomu reģionos, veicot ieguldīju-
mus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritori-
ju ekonomiskajai specializācijai 
un balstoties uz vietējo uzņēmē-
ju vajadzībām» finansējuma pie-
saistē. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā būs iespēja uzlabot 
pašvaldības ceļa A20 (V1040-Ro-
ņi-Tāmas-Renceles-A7) nestspē-
ju, veicot asfaltēšanu aptuveni 
divu kilometru garumā posmā 
no A7 līdz Rencelēm. 

Tāpat pašvaldība ir iesaistī-
jusies projektā «Pamatpakalpo-
jumi un ciematu atjaunošana 
lauku apvidos», kura mērķis ir 
atbalstīt pašvaldības lauku ceļu 
izbūvi un pārbūvi atbilstoši teri-
torijas plānošanas dokumentos 
noteiktajām prioritātēm un rīcī-
bas plānam, lai veicinātu uzņē-
mējdarbības attīstību, tādējādi 
uzlabojot arī iedzīvotāju dzīves 
vidi. Projektā prioritāri atbalstīs 
objektus, kas ļauj veicināt lauk-
saimniecības uzņēmējdarbības 
konkurētspēju attiecīgajā terito-
rijā, lai nodrošinātu efektīvāku 
ceļa infrastruktūras attīstību un 
ievērotu vietējo uzņēmēju intere-
ses. Iecavas novadam piešķirtais 
finansējums ir 470 000 eiro, kas 
ir 90% no attiecināmajām iz-
maksām, ieskaitot PVN. Pašval-
dības līdzfinansējums – 10% jeb  
52 222,22 eiro.

Ar pilnu VK revīzijas ziņojumu 
iespējams iepazīties Iecavas nova-
da mājaslapas www.iecava.lv sa-
daļā Publikācijas un statistika. 

Anta Kļaveniece



9. 2016. gada 1. aprīlī

Beata Logina

Apgāds «Zvaigzne ABC» laidis 
klajā Annas Baumanes grāmatu 
«Tabulas un attēli skaņu 
izrunai un diferencēšanai». 
Tā noderēs ne tikai 
logopēdiem un skolotājiem, 
bet arī vecākiem – visiem, kuri 
nodarbojas ar bērnu pareizas 
runas un rakstu valodas 
veidošanu un korekciju. 

Idejas tabulu izmantoša-
nā un papildmateriāli atrodami  
A. Baumanes iepriekšējā grāmatā 
«Vingrinājumi un diktāti pareizas 
runas un rakstības veidošanai». 
Lai taptu nākamais izdevums, 
bijis nepieciešams nepilns gads. 
«Pēc katras jaunas grāmatas iz-
nākšanas saku: pēdējo reizi!» 
smaida logopēdijas speciāliste, 
tomēr darbīgais gars ņem virsro-
ku, lai praksē pieredzēto un pār-
baudīto apkopotu metodiskajos 
materiālos.

Anna Baumane ir pedago-
ģijas maģistre, vairāku grāma-
tu un metodisko rakstu autore, 
strādājusi par docenti un lektori 
Latvijas augstskolās. Pašlaik lo-
gopēdes pamatdarbs ir Iecavas 

internātpamatskolā, bet reizi ne-
dēļā viņa strādā arī Dzimtmisas 
pamatskolā. 

Logopēdiskajās nodarbībās 
nepieciešami papildmateriāli – 
dažādas tabulas skaņu saklausī-
šanai, kā arī priekšmetu un dzī-
vu būtņu attēlu kartītes. Diemžēl 
latviešu valodā nav pietiekami 
daudz tādu materiālu. Tas arī 
bijis viens no iemesliem, kāpēc  
A. Baumane jau pirms gadu 
desmitiem pievērsusies grāma-
tu rakstīšanai. «Latviešu valodā 
par valodas pataloģiju literatūras 
nebija, trūka arī praktiskā darba 
materiālu. Izdevniecības «Zvaig-
zne» galvenā redaktore un dzej-
nieks Ziedonis Purvs mani mu-
dināja sākt rakstīt,» atceras logo-
pēde. Viņa dzejniekam lūgusi uz-
rakstīt katrai skaņai dzejoli, kas 
arī noticis, un iznākusi grāmata 
bērniem «Skani, mana valodiņa!». 

«Negriezīšu pati klāt bildītes, 
tas nav manā dabā,» par palīg-
materiālu veidošanu atklāti saka 
ilggadējā speciāliste. Tāpēc vei-
doti iespieddarbi, kas noder ne 
vien pašai, bet arī citiem kolē-
ģiem. «Grāmatas autoram jāzina 
sava mērķauditorija. Man tie ir 
bērni ar valodas attīstības prob-

lēmām no četru gadu vecuma 
līdz pat pieaugušajiem, slimības 
skartiem un cienījamā vecumā. 
Esmu «piekasīga» attēliem – tiem 

Logopēdijā palīdz koši un skaidri attēli

jābūt košiem un skaidriem, viegli 
uztveramiem arī vājredzīgajiem,» 
stāstot par savu grāmatu veidoša-
nu, atzīst logopēde. 

Lai atcerētos komunistiskā 
genocīda upurus, iecavnieki, 
kā ierasts 25. martā, 
pulcējās pie «Sāpju semafora».

Sēru dienas pasākumu pie 
piemiņas zīmes līdzās dzelzceļam 

apmeklēja ap 100 cilvēku. No-
gaidījuši, kamēr garām pabrauc 
garš vilciena cisternu sastāvs, 
atceres brīža dalībnieki atsauca 
atmiņā baisos notikumus pirms 
67 gadiem. 1949. gada 25. mar-
tā neskaitāmiem ļaudīm tieši šeit 
sākās ciešanu ceļš uz Sibīriju. 

Beata Logina

Vairāk nekā 40 tūkstoši Latvi-
jas iedzīvotāju tika pakļauti re-
presijām, bet tikai neliela daļa 
tās izturēja un pēcāk atgriezās 
dzimtenē.

«Pirmās deportācijas, kas no-
tika 1941. gada 14. jūnijā, galve-
nokārt skāra cilvēkus, kuri nebi-
ja lojāli padomju varai. Nākama- 
jās - 1949. gada martā – izsūtīto 
vidū bija īpaši daudz bērnu, arī 
cilvēki, kuru māju vai mantu, 
kādu lietu saimniecībā bija iekā-
rojuši kaimiņi,» savu vecāku sa-
vulaik stāstīto atcerējās Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs Jā-
nis Pelsis.

Pašvaldības vadītājs pauda 
gandarījumu, ka piemiņas pasā-
kumā piedalās ne tikai Iecavas 
represēto kluba biedri, cilvēki 
gados un sirmām galvām, bet arī 
jaunieši. Tas nozīmē, ka šī mel-
nā lappuse mūsu tautas vēsturē 
netiks aizmirsta un kā atgādinā-
jums par daudziem salauztiem 
likteņiem tiks nodota nākama-
jām paaudzēm.

Kaut gan pavasaris ir dabas 

mošanās laiks, šis datums pirms 
67 gadiem saistās ar «sastingušu 
zemi un sastingušiem skatieniem», 
atgādināja kultūras nama māksli-
nieciskās daļas vadītāja Laimrota 
Jaunzeme. Klātesošie ar klusuma 
brīdi godināja komunistiskā geno-
cīda upurus, nodziedāja Latvijas 
himnu un dziesmu, kura tradi-
cionāli ik gadu skan šajā atceres 
pasākumā, - «Es dziedāšu par tevi, 
tēvu zeme». Pie pieminekļa gūla 
ziedi un tika aizdegtas svecītes.

Pēc tam sēru dienas program-
mu papildināja melodijām ba-
gāts koncerts Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā. Muzicēja izglītības 
iestādes audzēkņi un pedagogi: 
Reinis Linejs un Daniels Ragins-
kis (sitaminstrumentu spēle, ped. 
Harijs Gūtmanis), koncertmeistare 
Natālija Hozjainova, Ance Krūze, 
Lelde Agate Šamarova un Annija 
Lazdiņa (kokle, ped. Alise Veisa), 
Paula Čapase un Katrīna Jūlija 
Casno (flauta, ped. Ilvija Bensone), 
koncertmeistare Ineta Rozentāle, 
Henrijs Pļaviņš un Renāte Murāne 
(ģitāra, ped. Gatis Priekulis). 

Pieminam tos, kuri aizgāja pa ciešanu ceļu



10.2016. gada 1. aprīlī

Laikā no 11. līdz 
15. martam Vācijas 
mazpilsētā Glādenbahā 
norisinājās starptautiska 
konference «Eiropa uz 
pārmaiņu sliekšņa» 
(Europe – on the move). 
Konferencē piedalījās 
pārstāvji no 10 valstīm: 
Vācijas, Latvijas, 
Lielbritānijas, Īrijas, 
Francijas, Itālijas, Ungārijas, 
Dānijas, Polijas un Krievijas. 
Latviju pārstāvēja Iecavas 
vidusskolas 9.a klases skolēni 
Annemarija Dukure, Anna 
Onzule, Toms Bundulis, Hugo 
Puriņš un skolotājas - Gita 
Zaķe un Milita Pīlādze.
Sīkāku priekšstatu varam 
gūt no Annemarijas rakstītās 
dienasgrāmatas:

PIEKTDIENA - 
11.03.16.

Ceļojumu uz Vāciju mēs sā-
kām 11 no rīta, kad braucām 
uz lidostu. Ceļš pagāja ļoti ātri. 
Kad ieradāmies lidostā, mums 
bija divas stundas brīvā laika, 
ko mēs pavadījām, runājot par 
Vāciju. Pats lidojums ilga divas 
stundas un 20 minūtes. 

Man patika vērot skatu no 
augšas. Tuvojoties Frankfurtei, 
es pamanīju, ka Vācijā ir daudz 
futbola laukumu un daudz 
mazu ciematiņu tuvu cits citam. 
Frankfurtes lidosta ir ļoti liela, 
un mēs steidzāmies uz metro, lai 
paspētu uz mūsu vilcienu. Vil-
cienu stacija ir liela un skaista. 
Tā man atgādināja staciju no Ha-
rija Potera. Ar vilcienu mēs brau-
cām kādu stundu un vērojām 
ziedošos ķiršus.

Kad ieradāmies Marburgā, 
mūs sagaidīja Markuss, skolo-
tājs no Glādenbahas, konferen-
ces organizētājs, un bērni no 
Polijas. Mēs sadalījāmies un de-
vāmies uz Glādenbahu. Mitinā-
jāmies mājiņās ar divām istabām 
un vienu vannasistabu. Es dzī-
voju vienā istabā ar Anniku no 
Vācijas un Amandīni no Franci-
jas. Katru dienu vienas mājiņas 
iemītniekiem vajadzēja uzklāt 
galdu un citiem - novākt. 

Vēlāk mēs spēlējām spēles, 
lai labāk iepazītos. Mums arī 
katram iedeva nozīmīti ar savu 

vārdu un savas valsts karogu. 
Vakarā sadalījāmies grupiņās 
un runājām. Bija jau ļoti vēls, un 
pēc garā ceļa ar mašīnu, lidma-
šīnu, metro un vilcienu, un bei-
dzot ar busiņu, es devos gulēt.

SESTDIENA - 
12.03.16.

Bija jārāda mūsu sagatavo-
tās prezentācijas par bēgļiem 
savā valstī. Bija ļoti interesanti 
klausīties prezentācijās no kat-
ras valsts un dzirdēt, cik ļoti at-
šķiras situācija katrā valstī. Pēc 
tam bija laiks garšīgām pusdie-
nām. 

Brīvo laiku mēs, latvieši, pa-

vadījām, spēlējot ģitāru un dzie-
dot dziesmas. Vēlāk mūs sadalī-
ja četrās internacionālās grupās 
- pa vienam dalībniekam no kat-
ras valsts. Katrai grupai bija jāiz-
veido radošs atrisinājums kādai 
problēmai. Mūsu grupa nolēma 
uzrakstīt tekstu dziesmai, ku-
ras melodiju ņēmām no The Cup 
Song. Arī pārējiem iemācījām 
sist ritmu ar glāzēm un izdomā-
jām vārdus, prezentācijai bija jā-
notiek pirmdien vācu skolā. 

Pēc grupu darba mums bija 
laiks sagatavoties Eirovīzijas 
vakaram. Katrai valstij vaja-
dzēja sagatavot dziesmu, ar ko 

uzstāties. Mēs dziedājām Renā-
ra Kaupera dziesmu «Mazā bil-
žu rāmītī» latviski un angliski. 
Saģērbāmies latviski. Mums bija 
pastalas, jostas, meitenēm vai-
nadziņi un puišiem koka tauri-
ņi ar latviešu rakstiem. Kā īstā 
Eirovīzijas  konkursā notika arī 
balsošana, un mēs palikām ce-
turtie no 11 priekšnesumiem.

Vakarā sēdējām apkārt mil-
zīgam ugunskuram, kas atradās 
pašā vidū starp visām mājiņām. 
Dziedājām un runājām stundām 
ilgi.

SVēTDIENA - 
13.03.16.

Svētdien mēs turpinājām 
internacionālo grupu darbus. 
Skolotāji devās uz Glādenbahu, 
lai apmeklētu vietējo ražotāju 
Lieldienu tirdziņu. Pēc tam pa-
ēdām pusdienas, un pasākuma 
organizētājs Pauls, skolnieks no 
Vācijas, mums parādīja apkārt-
ni. Staigājot pa mežu un gar ceļu 
līdz pilsētai, mēs nogājām kādus 
15 kilometrus. Vācijas daba ir 
ļoti skaista: apkārt kalni, sakop-
ti lauki un daudz zirgu. Ainava 
patiešām bija pasakaina. 

Kad atgriezāmies, devāmies 
skatīties futbola spēli, kas notiek 
katru svētdienu. Pēc tās mēs 
prezentējām mūsu grupu darbus 
mūsu skolotājiem. 

Pirms vakariņām bija brīvais 
laiks, tāpēc izdomājām spēlēt 
«kvadrātus», ko iemācījām arī 
pārējiem. Vakarā bija ballīte, ku-
ras sākumā dejojām un labi pa-
vadījām laiku kopā. Sasēdušies 
aplī, dziedājām. 

Kad vairākums aizgāja gulēt, 
mēs, mazs bariņš kopā ar itāļu 
skolēniem, gājām nakts pastai-
gā. 

PIRMDIENA - 
14.03.16.

Šī bija diena, kad braucām uz 
vācu skolu prezentēt savu valsti, 
skolu un mūsu grupu darbus. Uz 
skolu devāmies kājām, kas pra-
sīja minūtes 15. Es vēlētos katru 
dienu iet pa tādu ceļu uz skolu, 
jo skati bija ļoti skasti. Mūsu 
skola, salīdzinot ar vācu skolu, 
ir ļoti maza. Man patīk, ka tur 
ir atdalītas ēkas pamatskolai un 
vidusskolai. Cilvēki, kas kārto  
A līmeņus, ir citā ēkā, kuru de-
korē motivējoši un pozitīvi plakā-
ti, tos gatavojuši skolēnu draugi 
vai ģimenes locekļi. Šajā ēkā mēs 
uzstājāmies. 

Vispirms vienam dalībniekam 
no valsts vajadzēja prezentēt 

Iecavas vidusskolas skolēni piedalās
Starptautiskā konferencē Glādenbahā

Hugo Puriņš (no kreisās), Toms Bundulis, Annemarija 
Dukure, Anna Onzule un skolotāja Milita Pīlādze, 
prezentējot Latviju.

Konferences dalībnieki Marburgas rātslaukumā.

Gita Zaķe

no ceļojuma albuma



11. 2016. gada 1. aprīlī

Sporta ziņas

Ar 4. kārtu noslēdzās sporta centra «Mēmele» balvu izcīņas 
sacensības galda tenisā. 1. un 2. līgas sacensības norisinājās  
26. martā, bet augstākajai līgai 28. martā. 

4. kārtas rezultāti 
 1. līgā: 1. vieta – Terēza Tabea Druviņa, 4. vieta – Rēzija Meļķe, 7. vie- 

ta – Anna Ansone, 8. vieta – Beāte Berķe.
2. līga: 5. vieta – Līva Bogdanoviča, 10. vieta - Evelīna Krasovska,  

13. vieta – Hetere Hete Zāģere.
Augstākajā līgā: 13. vieta – Egmonts Cildermanis, 18. vieta – Vilnis 

Gailums, 25. vieta – Jānis Breiers.
Sacensību kopvērtējumā augstāko rezultātu sasniedza Terēza Tabea 

Druviņa, 1. līgā izcīnot 1. vietu. 

Iecavas novada basketbolisti ēriks Naumenko, Toms Janeks un 
Toms Bundulis Vecumnieku komandas sastāvā no 21. līdz 26. martam 
piedalījās Starptautiskā basketbola turnīrā Vīnē un 68 komandu 
konkurencē izcīnīja 2. vietu. 

Sestdien un svētdien Rīgas 49. vidusskolas stadionā notika 
Latvijas U-17 meiteņu futbola izlases atlases treniņš, kurā piedalījās 
arī Futbola kluba «Iecava» spēlētājas Lea Krasnova (Iecava) un Renāte 
Gaugere (Bauska), informē Jevgēnijs Gedertsons.

Kopumā uz atlases treniņu tika izsauktas 54 meitenes no dažādām 
Latvijas futbola komandām, kuras sadalīja divās grupās, un katra grupa 
trenējās atsevišķi. 

Sestdienas treniņā FK Iecava futbolistes labi sevi parādīja un šo 
otrdien saņēma izsaukumu uz jaunatnes izlasi, kas 1. aprīlī uzsāks 
gatavošanos UEFA Attīstības turnīram. Tas notiks no 4. līdz 8. aprīlim 
Igaunijā. Apsveicam abas meitenes, kas ir starp 18 labākajām sava 
vecuma futbolistēm, un novēlam veiksmīgi startēt jaunatnes izlasē. 

Lielajā piektdienā Vallē noslēdzies ikgadējais Vecumnieku novada 
atklātais čempionāts telpu futbolā, kurā piedalījās arī divas Iecavas 
novada komandas - FK Iecava un Lats uz nedēļu. 

Kopumā šogad turnīrā piedalījās astoņas komandas, kas tika sadalītas 
divās grupās. FK Iecava savā grupā izcīnīja uzvaru visās trīs spēlēs: 6:2 
pret Haribo, 10:2 pret komandu Maniaki un 11:1 pret Vecumniekiem. 
Savukārt Lats uz nedēļu izcīnīja divas uzvaras - pret TFMI Nereta ar 7:2 un 
pret Rastafari ar 5:0, bet piedzīvoja zaudējumu 1:7 Vallei.

Ceturtdaļfinālā FK Iecava sagrāva Rastafari ar 25:1, bet Lats uz nedēļu 
ar 4:1 pieveica Maniakus. Tomēr liktenīgi abas Iecavas novada komandas 
tikās pusfinālā, kur ar 3:1 svinēja uzvaru FK Iecava. 

Spēlē par 3. vietu Lats uz nedēļu sīvā cīņā ar 7:4 pieveica TFMI Nereta, 
bet finālā FK Iecava bez problēmām ar 9:1 apspēlēja Valli. 

Telpu futbola sezonas noslēgumā 16. aprīlī notiks kārtējā Iecavas 
kausa izcīņa, tāpēc aicinām komandas pieteikties turnīram. Vairāk 
informācijas mājaslapā www.fkiecava.lv. 

Ivars Jurbergs
pašvaldības veselības 
veicināšanas koordinētājs

Aizsaulē aizgājuši
Roberts Millers (03.02.1926. - 27.03.2016.)
Nails Jumagulovs (21.06.1957. - 29.03.2016.)

Dienas kļuvušas garākas un 
siltākas, tāpēc teikšu vēlreiz -
ir laiks. Laiks doties dabā! 
Laiks AK-TI-VI-Zē-TIES!

Nosacījumi tie paši, kas  
iepriekš: gribasspēks un aplikāci-
ja «Endomondo» viedtālrunī.

Ja Tu labprāt dodies pastaigā, 
pārgājienā, nūjo, skrien vai brauc 
ar velosipēdu – šie izaicinājumi ir 
domāti tieši Tev, lai padarītu spor-
tošanu un aktīvo atpūtu dabā aiz-
raujošāku, tāpēc izvēlies sev atbil-
stošāko un PIEVIENOJIES!

Tā kā kustamies pretim pava-
sarim Iecavā, tad esi godīgs un lie-
lāko daļu sakrāj Iecavas novadā. 

Fair play jeb godīgas sacensības 
nodrošināšanai lietotājam «Krā-
jam km Iecavā» ir jāredz Tavas ak-
tivitātes, tāpēc pievieno to «Endo-
mondo» draugu lokam. 

Aktivitātes norises laiks: no 
24. marta līdz 18. maijam. 

Informācija atrodama portāla 
www.iecava.lv sadaļā Sabiedrī- 
ba > Veselības veicināšana, kā arī 
www.facebook.com Iecavas nova-
da profilā. 

Neskaidrību gadījumā droši 
zvani: 29224496 (Ivars) vai raksti: 
ivars.jurbergs@iecava.lv 

Pateicība : : :
Biedrība «Iecavas Jauniešu padome» vēlas pateikt mīļu 
paldies par iesaistīšanos mūsu izglītojošā pēcpusdienā visiem 
uzņēmumiem: SIA «Karels», Purmaļu autodarbnīcai un Didzim 
Purmalim personīgi par iedvesmojošiem stāstiem spēkratu 
darbībā, SIA «Iecavas siltums», Iecavas kultūras namam, 
veikalam «Ciku Cakas» par radošo gaisotni kartīšu veidošanas 
procesā, Aleksandram Ivanovam personīgi un VUGD Iecavas 
depo par drosmīgu darba atspoguļojumu, SIA»Kamilli» par 
elegances devu, Iecavas Mūzikas un mākslas skolai par 
iespēju vairāk iepazīt jaunās telpas. Paldies SIA «SPALS» 
par aicinājumu iepazīt inovācijas un tehnoloģiju varenību 
ražošanas procesā, kā arī lielais paldies māksliniekiem par 
otas triepiena spēku un harmoniju krāsās - Dagnijai Lauvai 
un Andrim Grudauskim. Mākslinieku darbnīcā varēja ne tikai 
gleznot uz kanvām, bet arī malkot gardu tēju ar cepumiem. 
Paldies trenerei Baibai Gāgai par sportisko garu un interesanto 
stāstījumu, paldies Iecavas novada domes jaunatnes lietu 
speciālistei Sandrai Upelniecei par gaišumu un ieinteresētību, 
kas ir jauniešu panākumu atslēga. Īpašs paldies mūsu 
draugiem: SIA «Iecavnieks & Co», salonam «Rāmju dizains», 
kafejnīcai «Tornis» un Andim Kasparam personīgi, Ģirtam 
Majoram, veikala «TOP» un «Mego» kolektīvam. Patiess prieks 
par zinātgribošo iecavnieku acu mirdzumu un entuziasmu.
Uz tikšanos nākamajā gadā!

Nedrīkst «atlaist»

sevi, savu skolu un savu valsti, 
pastāstot par to trīs minūtēs. 
Tad sākās grupu darbu prezen-
tācijas. Katra grupa parādīja 
savu atrisinājumu dotajai prob-
lēmai. 

Tad aptuveni stundu vajadzē-
ja pārstāvēt savas valsts stendu, 
kurā bija attēlota informācija par 
mūsu skolu un bēgļiem valstī, kā 
arī atbildēt uz citu skolēnu uzdo-
tajiem jautājumiem. 

Pēc tam ar divstāvu autobu-
su devāmies ekskursijā uz Mar-
burgu. Markuss mums pastāstī-
ja par Marburgas vēsturi un par 
dažādām interesantām vietām. 
Tika dots brīvais laiks, ko mēs 
pavadījām  mazās grupiņās. De-
vāmies sēdēt pie upes un ēdām 

oreo cepumus. 
Kad ieradās pārējie, bija laiks 

doties atpakaļ. Es gāju kopā ar 
meiteni no Vācijas un puisi no 
Itālijas. Mēs uztaisījām kopbil-
des un devāmies atpakaļ uz Glā-
denbahu. 

Vakarā svinējām konferences 
organizatora Markusa dzimša-
nas dienu. Itāļi piedāvāja iet vēl 
vienā nakts pastaigā. Kad atgrie-
zāmies, gandrīz visi jau gulēja, 
bet mēs izdomājām palikt nomo-
dā, jo itāļu skolēni brauca prom 
četros no rīta. Beigās Toms spē-
lēja ģitāru un mēs dziedājām ļoti 
daudz dziesmu vairākas stun-
das. Mēs arī runājām par mū-
ziku Latvijā. Visiem ļoti patika. 
Tā nu mēs dziedājām, runājām, 
smējāmies un pavadījām katras 
valsts pārstāvjus mājās. 

10.lpp.
                           «IECAVAS NOVADA 
                                 MĒNEŠA FOTO» 

Ja martā esi nofotografējis 
objektu, parādību, aktivitāti 

Iecavas novadā, līdz 5. aprīlim sūti 
ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: 

lelde.podniece-jostmane@iecava.lv 
vai izmanto www.iecava.lv funkciju «Iesūtīt foto». 

Neaizmirsti norādīt autora vārdu, uzvārdu, tālruņa numuru, 
e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu aprakstu. 

Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads.



12.2016. gada 1. aprīlī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

JAUNKALNIŅU KAPSēTAS 
sakopšanas talka notiks 

17. aprīlī plkst. 10:00.

Pārdod : : :

Iznomā : : :

Dažādi : : :

Apsveikums : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu. Pieteikumus gaidīs 
līdz 2016. gada 11. aprīlim. 
Plašāka informācija 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī-
bas iestāžu vakances, kā arī pa 
tālruni 29425784, 63942443.

Iznomā ilgtermiņā 
lauksaimniecības zemi Zālītes 
virzienā (4 ha un 6 ha, 
kad. Nr. 4064 0070010).
Tālr. 28656463.

Ņemu aprūpē vientuļu pensio-
nāru pret nekustamo īpašumu.
Tālr. 26369164.

Pārdod mizotus egļu stabiņus 
(3 m). Tālr. 26078419.

9. aprīlī plkst. 13:00 
RADOŠĀ PēCPUSDIENA 

VISAI ģIMENEI -
radošās darbnīcas 
lieliem un maziem, 

kā arī jautras rotaļas 
kopā ar lustīgo tīģerīti.

16. aprīlī plkst. 19:00
KINOFILMA «Es esmu šeit».

Ieejas maksa: 2 eiro. 

30. aprīlī plkst. 19:00
ATIS AUZĀNS 

divdaļīgā, akustiskā 
koncertprogrammā 
«Sirds dziesmas».

Ieejas maksa:
vietas pie galdiņiem – 10 eiro,

citas sēdvietas – 7 eiro.  
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Iecavas parkā
20. aprīlī 

plkst. 8:30-17:00
Iecavas novada skolu 
PAVASARA KROSS.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmija
(reģ. nr. 90000013697)
konkursa kārtībā aicina darbā
Bauskas filiāles vadītāju.
Plašāka informācija pretenden-
tiem atrodama http://www.rpi-
va.lv/index.php?mh=vakances

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) piedāvā 
darbu administratoram(-ei) 
motelī «Brencis». Vēlamas krie-
vu un angļu valodas zināšanas. 
Tālr. 29496319.

ZS «Jaunliepas» 
(reģ. Nr. 53601018728) aicina 
darbā strādniekus(-ces). 
Tālr. 29147357.

6. aprīlī plkst. 13:00-15:00 
Iecavas kultūras nama 
mazajā zālē biedrība 
«Latvijas Zemnieku 

federācija» 
sadarbībā ar SIA BIOEC 

organizē 
SEMINĀRU 

PAR BIOHUMUSU.
Augkopības speciālists 

Imants Missa iepazīstinās 
ar pētījumu par biohumusa 
ietekmi dārzeņu audzēšanā.
Diskusijās aicināti piedalīties 

lauksaimnieki, kuri jau ir 
praktizējuši biohumusu.

Aicinam arī puķu audzētājus, 
stādaudzētājus, kā arī biolo-

ģiskos lauksaimniekus.
Dalība - bez maksas.

VEF LJBL – LR čEMPIONĀTS BASKETBOLĀ 
2. aprīlī plkst. 11:00; 12:30 un 14:00 Iecava – Rīga/Pārdaugava; 

5. aprīlī plkst. 15:30 Iecava - Kandava.

LATVIJAS BASKETBOLA LĪGAS 3. DIVĪZIJA: 
5. aprīlī plkst. 20:30 BK Dartija - Saulkrasti. 

Iecavas novada sacensības galda tenisā - 
5. kārta (noslēdzošā) 28. aprīlī plkst. 18:30.

Sporta namā

/M. Bārbale/
Sirds, priecājies, ka ziema garām,
Ka drīz jau zeme asnus dzīs.
Nāks laiks ar siltām lazdu skarām
Un putnu dziesmām debesīs.            

Veselību, dzīvesprieku un izturību 
AIJAI GRIĶEI skaistajā jubilejā vēl 

Zemgales ielas 13a iedzīvotāji. 

 Līdz 8. aprīļa plkst. 16.00 
Iecavas novada domes kancelejā 
var iesniegt vizuāli un saturiski 

radošas, oriģinālas, mūsdienīgas 
GRAFISKĀ RISINĀJUMA IDEJAS 

IECAVAS NOVADA 
VIZUĀLAJAI IDENTITĀTEI. 

Ideja izstrādājama brīvā tehnikā, 
valsts valodā uz A4 formāta lapas 

krāsu vai melnbaltā versijā. 
Uzvarētājam balva - 200 eiro. 

Konkursa nolikums - 
www.iecava.lv.


